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شهرستان ها 6

استاندار بوشهر:

 ظرفیت تولید برق خورشیدی بوشهر
 به ۱۵۰ مگاوات می‌رسد

گروه اســتان ها- کرمپورنیا ، بوشهر- اســتاندار بوشهر گفت: 
با تکمیــل پروژه‌های در دســت اجرا، ظرفیــت تولید انرژی 
خورشیدی این استان تا پایان خردادماه و پیش از آغاز اوج مصرف برق، به 

۱۵۰ مگاوات افزایش می‌یابد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ارســان زارع در حاشــیه بازدید از طرح‌های 
اقتصادی و عمرانی شهرستان تنگستان، با تأکید بر شتاب‌بخشی به توسعه 
زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری، افزود: با برنامه‌ریزی‌های دولت چهاردهم 
و همکاری مطلوب بخش خصوصی، مسیر توسعه نیروگاه‌های خورشیدی 

در استان بوشهر با جدیت دنبال می‌شود.
وی بیان کرد: انرژی خورشــیدی به عنوان منبعی پــاک و مقرون‌به‌صرفه 
مورد توجه اســت و در همین راســتا، حدود یکهزار هکتار زمین در نقاط 
مستعد برای اجرای این طرح‌ها شناســایی و در کوتاه‌ترین زمان ممکن به 
سرمایه‌گذاران واگذار شده است.اســتاندار بوشهر با یادآوری بهره‌برداری 
از ۱۰۰ مگاوات انرژی تجدیدپذیر تا پایان سال گذشته، یادآورشد: نیروگاه 
۱۰ مگاواتی »مانا انرژی« در بخش مرکزی شهرســتان تنگســتان از جمله 
طرح‌های شاخصی اســت که عملیات اجرایی آن در ماه‌های اخیر شتاب 
گرفته و طی چهار تا پنج هفته آینده به شــبکه سراسری برق متصل خواهد 
شد.زارع با اشــاره به محدودیت‌های اقتصادی ناشی از تحریم‌ها گفت: با 
وجود افزایش هزینه‌هــای اجرای طرح‌ها به‌طوری کــه تنها برای تکمیل 
مجموعه ۱۰ مگاواتی تنگستان ۷۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است 
روند توسعه انرژی‌های پاک در استان متوقف نشده و با قدرت ادامه دارد.
استاندار بوشهر در ادامه برنامه‌های سفر خود به شهرستان تنگستان، از سوله 
بسته‌بندی گوگرد در روستای »شورکی« که در جریان جنگ تحمیلی سوم 
دچار آسیب شده بود، بازدید کرد.بنا به اظهارات مدیرعامل شرکت تعاون 
روستایی استان بوشهر، این مجموعه نقشی کلیدی در تأمین نهاده‌های مورد 
نیاز مزارع کشاورزی دارد و پس از بازسازی، فعالیت خود را با ظرفیت کامل 
از سر می‌گیرد.زارع همچنین از روند اجرای مرکز تجاری-گردشگری شهر 
دلوار بازدید کرد. بر اساس گزارش مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان بوشهر، این پروژه با زیربنای ۱۵ هزار مترمربع و پیشرفت 

فیزیکی ۸۵ درصد در حال اجراست.

معاون منابع طبیعی و آبخیزداری سیستان و بلوچستان:

 اجرای عملیات پخش سیلاب 
در ۴ هزار هکتار از دشت سیستان

گروه اســتان ها- ســرگزی، زاهدان - معاون فنی اداره‌کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری سیستان و بلوچستان از اجرای عملیات پخش 
روان‌آب‌های ناشی از سیلاب اوایل سال جاری در سطح چهار هزار هکتار از 

دشت سیستان خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین سرگزی از اجرای عملیات پخش سیلاب در 
شمال این استان خبر داد و به مهر گفت: این پروژه در سطح بیش از چهار هزار 

هکتار و در چهار نقطه از شمال استان اجرا شده است.
معاون فنی اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری سیستان و بلوچستان، با اشاره 
به وســعت عرصه‌های طبیعی اســتان اظهار کرد: حدود ۱.۴ میلیون هکتار 
جنگل‌های پراکنده از شمال تا جنوب استان و بیش از ۵.۶ میلیون هکتار عرصه 

بیابانی، بخش عمده‌ای از مساحت استان را تشکیل می‌دهند.
وی با تأکید بر گســتردگی اســتان، افزود: به همین دلیل، اجرای پروژه‌های 
متعدد در حوزه اصلاح، احیا و مدیریت مراتع، جنگل‌ها و بیابان‌ها ضروری 
است. اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری در کنار سایر دستگاه‌های اجرایی، 
این پروژه‌ها را در دستور کار دارد.سرگزی ادامه داد: عملیات پخش آب در 
شمال استان با ورود روان‌آب‌ها و ســیلاب‌های اوایل سال جاری و با تلاش 
شبانه‌روزی نیروهای اجرایی در قالب یک اقدام جهادی انجام شده است.وی 
همچنین به تداوم پروژه‌های آبخیزداری در جنوب استان اشاره کرد و گفت: با 
وجود شرایط خاص منطقه، احداث بندهای خاکی توسط بخش بیابان‌زدایی 
و طرح‌های کنترل سیلاب از سوی معاونت آبخیزداری همچنان در حال انجام 
اســت.معاون فنی اداره‌کل مراتع و آبخیزداری استان با بیان اینکه پروژه‌های 
اصلاح و احیای مراتع نیز به‌صورت گسترده اجرا می‌شود، تصریح کرد: این 
طرح‌ها شامل احداث هلالی‌های آبگیر، کنترل روان‌آب و بذرپاشی در مراتع 
میانی استان است که همزمان با فصل بارش‌ها و حتی پیش از وقوع بارندگی 

انجام شده است.
ســرگزی در پایان به پروژه‌های حاکمیتی منابع طبیعی اشــاره کرد و گفت: 
مدیریت چرا، کنترل دام، جلوگیری از تصرف اراضی و حفاظت از عرصه‌های 
طبیعی هیچ‌گاه متوقف نمی‌شود. اجرای این پروژه‌ها نقش مؤثری در کاهش 
فرسایش بادی و آبی، افزایش نفوذ آب در خاک، تغذیه آب‌های زیرزمینی و 

در نهایت ارتقای تولیدات کشاورزی استان خواهد داشت.

مدیرکل میراث فرهنگی وگردشگری هرمزگان:

 احیای پل لاتیدان، موزه مردم‌شناسی
 و عمارت کلاه‌فرنگی در دستور کار است

گروه استان ها- نجمه شمس الدینی،هرمزگان - مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، در نشست خبری 
هفته میراث فرهنگی با اصحاب رسانه، با تشــریح برنامه‌های این هفته، از 
تدوین برنامه‌های جدی برای احیای پل لاتیدان، بازسازی موزه مردم‌شناسی 

بندرعباس و تعیین تکلیف عمارت کلاه‌فرنگی خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، عادل شهرزاد در نشســت خبری هفته میراث 
فرهنگی با اصحاب رســانه اظهار کــرد: هفته میــراث فرهنگی و موزه‌ها 
فرصتی برای معرفی ظرفیت‌ها، استعدادها و داشته‌های تاریخی و فرهنگی 
هرمزگان است و این رسالت بر عهده میراث فرهنگی قرار دارد که داشته‌های 
گذشــتگان را به نســل امروز و آیندگان منتقل کند.وی با اشاره به جایگاه 
تاریخی هرمزگان در تحــولات خلیج فارس افزود: هرمزگان به واســطه 
موقعیت جغرافیایی، فرهنگی و تاریخی خود، نقش مهمی در تاریخ ایران 
و منطقه خلیج فارس داشته و به همین دلیل مسئولیت معرفی و حفاظت از 
میراث فرهنگی استان سنگین‌تر از بسیاری مناطق دیگر است.مدیرکل میراث 
فرهنگی هرمزگان ادامه داد: برنامه‌های حوزه میــراث فرهنگی نباید تنها 
محدود به یک هفته باشد، بلکه لازم است در تمام روزهای سال برای معرفی 
ظرفیت‌های تاریخی، گردشگری و صنایع دستی استان تلاش شود.وی در 
پاسخ به پرسش خبرنگار درباره وضعیت پل تاریخی لاتیدان گفت: این پل 
یکی از بناهای منحصر‌به‌فرد جهانی و از مهم‌ترین آثار تاریخی استان است و 
به همین دلیل به عنوان یکی از اولویت‌های جدی میراث فرهنگی هرمزگان 
تعریف شــده اســت.مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان افزود: مطالعات 
تخصصی، رایزنی برای کاوش‌های باستان‌شناسی و بررسی‌های معماری این 
اثر آغاز شده و موضوع حفاظت از بقایای پل و تعیین کاربری اراضی اطراف 
آن نیز در دستور کار قرار دارد.شهرزاد ادامه داد: تلاش می‌شود با مشارکت 
استانداری، دستگاه‌های اجرایی، دانشگاه‌ها و همچنین بخش خصوصی، 
اعتبارات لازم برای مرمت و احیای پل تأمین شود تا این اثر از خطر نابودی 
نجات پیدا کند.مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان درباره وضعیت عمارت 
کلاه‌فرنگی بندرعباس نیز گفت: از ابتدای آغاز مسئولیت، موضوع احیای 
این بنا در دستور کار قرار گرفته و تلاش می‌شــود این مجموعه با کاربری 

فرهنگی و موزه‌ای احیا شود.

گروه اســتان ها- ســزگزی ، چابهار - مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد چابهار از اجرای نهضت بزرگ 
خدمات‌رسانی و بهسازی معابر با اعتباری بیش‌از ۵۶۰ میلیارد 
تومان خبر داد و این اقدامات را گامی بلند در راســتای فرامین 
رهبر معظم انقلاب و سیاســت‌های دولــت چهاردهم برای 

پیشرفت و آبادانی سواحل مَکُران برشمرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدسعید اربابی توسعه سواحل 
مَکُران را یکی از ســتون‌های اصلی برنامه‌های راهبردی نظام 
دانست که تحت حمایت مستقیم و نگاه ویژه‌ دولت چهاردهم، 

وارد فاز عملیاتی گسترده شده است.
وی به ایرنا  افزود: با وجود شرایط سخت اقتصادی، عزم جدی 
دولت برای تحول در منطقه، باعث شده تا پروژه‌های زیرساختی 
در چابهار با هدف خدمت به مردم و ایجاد بستر مناسب برای 

سرمایه‌گذاری، با سرعتی بی‌سابقه پیش برود.
مدیرعامل منطقه آزادچابهار با تاکید بر اینکه چهره این منطقه 
آزاد با اجرای پروژه‌های نوین عمرانی در حال تغییر اســت، 
بیان کــرد: هم‌اکنون عملیات آســفالت و بهســازی معابر در 
چندین جبهه کاری مختلف در سطح منطقه فعال است تا رفاه 

شهروندان و سرمایه‌گذاران به بالاترین سطح ممکن برسد.

وی در تشریح جزئیات یکی از بزرگ‌ترین قراردادهای بهسازی 
معابر و میادین، گفــت: این پروژه شــامل ۲۶۵ هزار مترمربع 
آســفالت، ۱۵ هزار مترمربع لکه‌گیــری و ۵۰ هزار مترمکعب 

لایه‌های زیرسازی و روسازی است.
اربابی تصریــح کرد: در این طرح عظیــم، ۱۰۵ هزار متر طول 
جدول‌گذاری و ۷۰ هزار مترمربع کف‌پوش بتنی لحاظ شــده 
و نصب ۲۴۰ عدد چراغ پارکی نوین نیز بخشــی از زیباسازی 
محیطی خواهد بود.به گفتــه وی، در قالب این قرارداد، تمامی 
معابر شهرک مســکونی دی منطقه آزاد به طور کامل آسفالت 
و جدول‌گذاری شــده و کانال‌های هدایت آب‌های سطحی 
آن احداث می‌شــود؛ همچنین خیابان‌های شــهرک صیاد که 
نیاز به نوســازی و ترمیم داشتند تحت پوشــش این عملیات 
قرار گرفته‌اند.مدیرعامل منطقه آزادچابهــار در ادامه به پروژه 
راهبردی اتصال مبادی ورودی و خروجی منطقه اشاره کرد و 
گفت: عملیات آسفالت از گیت شمالی تا گیت جنوبی منطقه 
آزاد چابهار به طول ۳۰ کیلومتر به همراه مسیر ورودی روستای 
تاریخی تیس تا مسجد جامع با حجم ۴۷۰ هزار مترمربع آغاز 
شده است.وی اعتبار پیش‌بینی شــده برای این بخش از پروژه 
را ۴۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و آن را یکی از مطالبات اصلی 

ساکنان و فعالان اقتصادی برشمرد که با شتاب در حال اجراست.
اربابی همچنین به بهره‌گیری از تکنولوژی‌های روز در نگهداری 
راه‌ها اشــاره کرد و افزود: پروژه درزگیری و اجرای آسفالت 
حفاظتی میکروسرفیسینگ در ســطح منطقه با هدف ارتقای 
ماندگاری جاده‌ها در حال انجام اســت. این پروژه تخصصی 
در سطحی به وسعت ۱۵۵ هزار مترمربع و با اعتبار ۱۲۸ میلیارد 
تومان، کیفیت تردد در مســیرهای ارتباطی منطقه را به شکلی 

محسوس افزایش می‌دهد.
وی تجلی نــگاه عدالت‌محور دولت در توســعه منطقه را در 
حمایت از جوامع محلی دانســت و خاطرنشان کرد: بر اساس 
توافق‌نامه حمایت مالی سازمان از دهیاری روستای تیس، مبلغ 
۳۹ میلیارد تومان برای آبادانی این روستای هدف گردشگری 
اختصاص یافته است.مدیرعامل منطقه آزادچابهار تاکید کرد: 
در مجموع ۴۰ هزار مترمربع آسفالت و سه هزار و ۳۰۰ متر طول 

جدول‌گذاری در معابر روستای تیس در حال اجراست که بر 
اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، حداکثر تا یک ماه آینده به 
طور کامل تکمیــل و در اختیار مردم شــریف این منطقه قرار 

خواهد گرفت.
وی گفت: این حجم از فعالیت‌های عمرانی نشــان‌دهنده عزم 
جدی سازمان منطقه آزاد چابهار برای تبدیل این منطقه به قطب 
اول ترانزیت و گردشگری در جنوب شرق کشور و تحقق عینی 

توسعه پایدار در سواحل مکران است.
به گزارش ایرنا منطقه آزاد چابهار با مســاحت ۸۲ هزار هکتار 
در جنوب‌شرقی ایران و سواحل مکران است؛ در سال ۱۳۹۸ با 
موافقت مجلس شورای اسلامی، شهر چابهار و بندرهای شهید 
بهشتی و شهید کلانتری و پنج هزار هکتار از محدوده متصل به 
نقطه مرزی ایران و پاکستان با عنوان منطقه منفصله ریمدان به 

منطقه آزاد چابهار افزوده شد.

تحول زیرساختی در دروازه ملل؛ 

 جهاد آسفالت چابهار 
 برای تحقق توسعه

نشست هم‌اندیشی توسعه گردشگری  سواحل مَکُران
سلامت با محوریت تاجیکستان

گروه اســتان ها- محمدعلی شــربتدار ، گلستان-  
نشست هم اندیشی فعالی مدیر کل میراث فرهنگی, 
گردشگری و صنایع دستی اســتان گلستان به همراه 
متانت مدیرکل فرودگاه‌های استان گلستان و جمعی 
از فعالان این حــوزه با رئیس و هیــات رئیس اتاق 
بازرگانی گرگان با محوریت بررســی راهکارهای 
توسعه گردشــگری سلامت بین اســتان گلستان و 

جمهوری تاجیکستان برگزار شد.
به گزارش اقتصادســرآمد از روابــط عمومی اتاق 
بازرگانی وصنایع ومعادن گلستان ، در این نشست، 
حاضران با تأکید بر ظرفیت‌های اســتان گلستان در 
حوزه خدمات درمانی، گردشــگری و حمل‌ونقل 
هوایی، بر ضرورت تقویــت تعاملات بین‌المللی و 
ایجاد بســترهای مناســب برای جذب گردشگران 

سلامت از کشور تاجیکستان تأکید کردند.
همچنیــن توســعه زیرســاخت‌های پــروازی، 
تســهیل ارتباطات تجاری و گردشــگری، معرفی 
توانمندی‌های درمانی و پزشــکی استان و افزایش 
همکاری میان بخــش خصوصی و دســتگاه‌های 
اجرایی از مهم‌ترین محورهای مطرح‌شــده در این 

نشست بود.
رئیس اتاق بازرگانی گرگان، در نشست هم‌اندیشی 
بررسی راهکارهای توسعه گردشگری سلامت بین 
استان گلســتان و جمهوری تاجیکستان، با تأکید بر 
اشــتراکات عمیق فرهنگی و تاریخــی میان ایران و 
تاجیکستان، توسعه ارتباطات هوایی و گردشگری 
ســامت میان دو طرف را فرصتی مهم برای جهش 

اقتصادی استان گلستان دانست.
امیر یوســفی در ادامه اظهار کرد: در میان کشورهای 
منطقه، مردم تاجیکســتان علاقه و احساس نزدیکی 
ویژه‌ای نسبت به ایران دارند و ایرانیان در این کشور 

احساس غربت نمی‌کنند.
رئیس اتاق بازرگانی گرگان گفت: مردم تاجیکستان 
خــود را جدا از ایرانیــان نمی‌داننــد و نوعی حس 
هم‌وطن بودن میان دو ملت وجود دارد که این ظرفیت 
می‌تواند زمینه‌ساز توسعه روابط اقتصادی، اجتماعی 

و حتی سیاسی شود.

موافقت دولت برای حمایت از طرح های 
صنعت برق در خوزستان

گروه استان ها- اهواز - استاندار خوزستان از موافقت 
دولت با فرآیند گشــایش اعتبار اسنادی )ال‌سی( و 
صدور تضامین دولتی بــرای طرح‌های صنعت برق 

در استان خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید محمدرضا موالی‌زاده 
بیان کرد: با پیگیری‌ها و مکاتبات صورت‌گرفته، نهاد 
ریاست‌جمهوری و شــورای اقتصاد کشور با ارسال 
نامه‌ای رســمی موافقت خود را با فرآیند گشــایش 

اسناد ال‌سی اعلام کردند.
وی گفت: این اقدام با هــدف تامین مالی طرح‌های 
زیربنایی صنعت برق و با پیگیری‌ها و مکاتبات متعدد 

و مستمر با مقامات ارشد کشوری انجام شده است.
استاندار خوزســتان افزود: با پیگیری‌های مستمر و 
دســتور معاون اول رئیس‌جمهور بــه وزیر اقتصاد، 
دستور حل مشکل انتقال و تردد کانتینرهای تجاری 
ایرانی بــه عراق از تمامــی مبادی مــرزی، به‌ویژه 
شلمچه، بدون محدودیت در نوع کالا و بندر مبدا از 

سوی معاون اول رئیس‌جمهور صادر شد.
موالی‌زاده عنوان کــرد: طی نامه‌ای بــه معاون اول 
رئیس‌جمهور، خواستار صدور دستورالعمل کتبی و 
کلی برای ترانزیت کانتینرهای ایرانی از تمامی مبادی 
مرزی عراق به‌ویژه شلمچه شده بودم.وی گفت: بر 
اساس این دستور، محدودیت‌های تردد کانتینرهای 
تجاری از مرز شلمچه برداشته خواهد شد و فعالان 
تجــاری می‌توانند بدون نیاز به تشــریفات اضافی، 
کالاهای خود را به عراق صادر یا از این کشور وارد 

کنند.
به گــزارش ایرنا، مرز شــلمچه به عنــوان یکی از 
مهم‌ترین مبادی صادراتی اســتان خوزستان، نقش 
کلیدی در تبادلات تجاری با عراق ایفا می‌کند و رفع 
این محدودیت‌ها می‌تواند به افزایش چشمگیر حجم 

مبادلات اقتصادی کمک کند.

مدیرکل بیمه سلامت البرز:

افزایش سقف پرداخت هزینه‌های 
درمانی به ۱۰۰ میلیون تومان 

گروه استان ها- عینی ، البرز- مدیرکل بیمه ســامت استان البرز، ضمن 
اشاره به پوشــش ۱۸۰ هزار بیمار خاص در این اســتان، با اعلام افزایش 
سقف پرداخت هزینه‌های فاکتوری از ۸۵ به ۱۰۰ میلیون تومان، بر هدف 
اصلی این سازمان یعنی کاهش پرداخت از جیب مردم و ایجاد عدالت در دسترسی به 

خدمات درمانی تأکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا اصغرزاده، با تأکید بر نقش بیمه سلامت در ارتقای 
شاخص‌های درمانی و کاهش هزینه‌های مردم، گفت: همزمانی هفته سلامت با بهار 
طبیعت و همچنین نمایش همدلی و انسجام مردم ایران، فرصتی ارزشمند برای تبیین 

اهمیت سلامت عمومی و نقش نهادهای حمایتی در تأمین خدمات درمانی است.
 اصغرزاده با اشاره به مأموریت‌های سازمان بیمه سلامت اظهار کرد: بیمه سلامت استان 

البرز در راستای سیاست‌های سازمان بیمه سلامت کشور، تمام توان و ظرفیت خود 
را برای کاهش بار مالی درمان از دوش مردم، کنترل بیماری‌ها و حمایت از بیماران به 
کار گرفته است. هدف اصلی این مجموعه، کاهش پرداخت از جیب مردم و تسهیل 

دسترسی اقشار مختلف جامعه به خدمات درمانی باکیفیت است.
مدیرکل بیمه سلامت اســتان البرز با بیان اینکه بخش قابل توجهی از جمعیت کشور 
تحت پوشش خدمات بیمه ســامت قرار دارند، افزود: نزدیک به ۴۵ میلیون نفر از 
جمعیت کشور از خدمات بیمه سلامت بهره‌مند هستند و این سازمان طیف گسترده‌ای 
از خدمات درمانی را از بیماری‌های واگیردار و غیرواگیردار تا بیماری‌های خاص و 

صعب‌العلاج پوشش می‌دهد.
اصغرزاده ادامه داد: حمایت از بیماران مبتلا به بیماری‌هــای خاص و مزمن یکی از 
اولویت‌های مهم ســازمان بیمه سلامت اســت و در این حوزه تلاش شده با توسعه 

پوشش‌های حمایتی، دغدغه‌های مالی خانواده‌ها تا حد امکان کاهش یابد.
وی با اشاره به وضعیت بیماران خاص در استان البرز بیان کرد: در حال حاضر نزدیک 
به ۱۸۰ هزار نفر از مردم استان البرز تحت پوشش صندوق بیماران خاص و خدمات 
حمایتی مرتبط قرار دارند. همچنین ۶۹ نوع بیماری از طریق سامانه‌های الکترونیکی و 
پروتکل‌های تعریف‌شده تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته و هزینه‌های درمانی 

آن‌ها به صورت مستقیم مدیریت و پرداخت می‌شود.

مدیرکل بیمه ســامت البرز تصریح کرد: برای بخشی از خدمات نیز که نیازمند ارائه 
اسناد و مدارک درمانی هســتند، هزینه‌ها به صورت فاکتوری پرداخت می‌شود و در 
همین راستا سقف پرداخت هزینه‌های فاکتوری برای بیماران در سال جاری افزایش 

یافته است.

   ایران زمین        


